2024 年 1 月 16 日

ご利用者、ご家族各位

関係各位

当施設 2F フロアにおけるインフルエンザ感染症の発生について
（第 1 報）

当施 2 階フロア入所中のご利用者様・職員のインフルエンザ感染症陽性が判明しました。

■現在の感染者数内訳（2024.1.16 15：00 現在）

入所者（2 名）

施設内療養

施設内治療 1 名

感染解除 0 名

医療機関転院 1 名

職員（1 名） 自宅療養中 1 名

 感染解除 0 名

    すべて 2F フロアでの発生となります。

    3F・通所リハビリテーションでの陽性者は発生しておりません。

陽性者の発生にともない、施設運営については下記の対応とさせていただきます。

【サービス提供】

 4F 2F  3F

入所（本入所・ショートス

テイ）

中 止 ご利用者様、ご紹介先

に、感染報告してご承

諾もと受けれ

通常運営

退所 退所先と相談のうえ決

定

退所先と相談のうえ決

定

通常運営

リハビリ 感染部屋のみ中止 感染部屋のみ中止 通常運営

対面面会・LINE 面会 中 止 中 止 実 施

理美容 中 止 中 止 実 施

荷物受け渡し 実 施  実 施 実 施

  【通所リハビリテーション】  通常営業

  【訪問リハビリテーション】  通常営業

ご利用者様、ご家族様、関係機関、地域の皆様には、ご心配ご迷惑をお掛けしお詫び申し上げます。

早急な感染収束にむけ対応してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

医療法人社団武蔵野会

介護老人保健施設グリーンビレッジ朝霞台

 施設長   谷藤誠司

 療養部長  小関牧子

 事務長   佐藤康之